
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 9,179,000 9,126,351 52,649
      ②特定資産運用収入
　　　　　特定資産利息収入 1,000 0 1,000
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,600,000 3,565,000 35,000
      ④事業収入
          図書販売収入 10,000 2,520 7,480
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 29,516,000 22,200,000 7,316,000
　　　　　受取地方公共団体補助金収入 25,360,000 18,487,773 6,872,227
          民間補助金収入 2,990,000 2,968,553 21,447
        補助金等収入計 57,866,000 43,656,326 14,209,674
      ⑥寄付金収入
          募金収入 36,900,000 30,660,433 6,239,567
　　　　　募金収入（企業の森林） 2,100,000 1,800,000 300,000
        寄付金収入計 39,000,000 32,460,433 6,539,567
      ⑦雑収入
          受取利息収入 8,000 347 7,653
      事業活動収入計 109,664,000 88,810,977 20,853,023
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
　　　　　臨時雇賃金支出 115,000 35,500 79,500
          旅費交通費支出 828,000 437,244 390,756
          通信運搬費支出 901,000 596,743 304,257
          消耗品費支出 10,346,000 12,852,561 △ 2,506,561
          印刷製本費支出 1,413,000 1,398,600 14,400
          賃借料支出 782,000 387,140 394,860
          保険料支出 188,000 94,048 93,952
          諸謝金支出 220,000 218,000 2,000
          租税公課支出 41,000 12,400 28,600
　　　　　負担金支出 172,000 172,000 0
          助成金支出 64,016,000 48,047,786 15,968,214
          委託費支出 26,786,000 17,995,250 8,790,750
　　　　　広告宣伝費 114,000 113,400 600
          雑支出 70,000 7,992 62,008
        事業費支出計 105,992,000 82,368,664 23,623,336
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000 0
          給料手当支出 2,180,000 2,044,058 135,942
          福利厚生費支出 300,000 316,948 △ 16,948
          旅費交通費支出 113,000 56,928 56,072
          通信運搬費支出 167,000 13,173 153,827
          消耗品費支出 600,000 0 600,000
          賃借料支出 85,000 39,600 45,400
          租税公課支出 7,000 2,200 4,800
          負担金支出 0 0 0
          雑支出 100,000 1,732 98,268
        管理費支出計 3,672,000 2,594,639 1,077,361
      事業活動支出計 109,664,000 84,963,303 24,700,697
        事業活動収支差額 0 3,847,674 △ 3,847,674
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入 0 0
　　　　　基本金引当預金売却収入 0 214,817,061 △ 214,817,061
        基本財産取崩収入計 0 214,817,061 △ 214,817,061
      ②特定資産取崩収入
　　　　　特定資産取崩収入 2,100,000 2,280,824 △ 180,824
      投資活動収入計 2,100,000 217,097,885 △ 214,997,885
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
　　　　　基本金引当預金取得支出 788,157 215,605,218 △ 214,817,061
      ②特定資産取得支出
　　　　　特定資産取得支出 2,100,000 2,300,000 △ 200,000
      投資活動支出計 2,888,157 217,905,218 △ 215,017,061
        投資活動収支差額 △ 788,157 △ 807,333 19,176
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

        当期収支差額 △ 788,157 3,040,341 △ 3,828,498
        前期繰越収支差額 24,249,804 35,495,907 △ 11,246,103
        次期繰越収支差額 23,461,647 38,536,248 △ 15,074,601

収支計算書

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理事

業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 5,475,811 0 0 0 5,475,811 3,650,540 9,126,351
      ②会費収入
          賛助会員会費収入 3,475,000 0 90,000 0 3,565,000 0 3,565,000
      ③事業収入
          図書販売収入 2,520 0 0 0 2,520 0 2,520
      ④補助金等収入
          国庫補助金収入 22,200,000 0 0 0 22,200,000 0 22,200,000
          地方公共団体補助金収入 6,801,500 0 11,686,273 0 18,487,773 18,487,773
          民間補助金収入 2,400,000 568,553 0 0 2,968,553 0 2,968,553
        補助金等収入計 31,401,500 568,553 11,686,273 0 43,656,326 0 43,656,326
      ⑤寄付金収入
          募金収入 0 30,660,433 0 0 30,660,433 0 30,660,433
　　　　　募金収入（企業の森林） 0 1,800,000 0 0 1,800,000 0 1,800,000
        寄付金収入計 0 32,460,433 0 0 32,460,433 0 32,460,433
      ⑥雑収入
          受取利息収入 57 70 195 0 322 25 347
      事業活動収入計 40,354,888 33,029,056 11,776,468 0 85,160,412 3,650,565 88,810,977
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
　　　　　臨時雇賃金支出 0 0 35,500 0 35,500 0 35,500
          旅費交通費支出 2,226 435,018 0 0 437,244 0 437,244
          通信運搬費支出 221,443 296,657 78,643 0 596,743 0 596,743
          消耗品費支出 5,119,104 7,698,897 34,560 0 12,852,561 0 12,852,561
          印刷製本費支出 934,200 316,440 147,960 0 1,398,600 0 1,398,600
          賃借料支出 106,800 280,340 0 0 387,140 0 387,140
          保険料支出 7,550 26,225 60,273 0 94,048 0 94,048
          諸謝金支出 200,000 18,000 0 0 218,000 0 218,000
          租税公課支出 2,600 2,600 7,200 0 12,400 0 12,400
　　　　　負担金支出 0 172,000 0 0 172,000 0 172,000
          助成金支出 30,539,450 17,508,336 0 0 48,047,786 0 48,047,786
          委託費支出 2,350,094 4,019,156 11,626,000 0 17,995,250 0 17,995,250
          広告宣伝費支出 0 113,400 0 0 113,400 113,400
          雑支出 2,268 3,456 2,268 0 7,992 0 7,992
        事業費支出計 39,485,735 30,890,525 11,992,404 0 82,368,664 0 82,368,664
      ②管理費支出
          役員報酬支出 0 0 0 0 0 120,000 120,000
          給料手当支出 0 0 0 0 0 2,044,058 2,044,058
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 316,948 316,948
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 56,928 56,928
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 13,173 13,173
          消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0
          賃借料支出 0 0 0 0 0 39,600 39,600
          租税公課支出 0 0 0 0 0 2,200 2,200
          負担金支出 0 0 0 0 0 0 0
          雑支出 0 0 0 0 0 1,732 1,732
        管理費支出計 0 0 0 0 0 2,594,639 2,594,639
      事業活動支出計 39,485,735 30,890,525 11,992,404 0 82,368,664 2,594,639 84,963,303
        事業活動収支差額 869,153 2,138,531 △ 215,936 0 2,791,748 1,055,926 3,847,674
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入
　　　　　基本金引当預金売却収益 0 0 0 214,817,061 214,817,061 0 214,817,061
        基本財産取崩収入計 0 0 0 214,817,061 214,817,061 0 214,817,061
      ②特定資産取崩収入
　　　　　特定資産取崩収入 0 2,280,824 0 0 2,280,824 0 2,280,824
      投資活動収入計 0 2,280,824 0 214,817,061 217,097,885 0 217,097,885
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
　　　　　基本金引当預金取得支出 472,893 0 0 214,817,061 215,289,954 315,264 215,605,218
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出 0 2,300,000 0 0 2,300,000 0 2,300,000
      投資活動支出計 472,893 2,300,000 0 214,817,061 217,589,954 315,264 217,905,218
        投資活動収支差額 △ 472,893 △ 19,176 0 0 △ 492,069 △ 315,264 △ 807,333
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
        当期収支差額 396,260 2,119,355 △ 215,936 0 2,299,679 740,662 3,040,341
        前期繰越収支差額 △ 421,792,908 9,503,642 15,859,771 15,296,619 △ 381,116,676 416,612,583 35,495,907
        次期繰越収支差額 △ 421,396,648 11,622,997 15,643,835 15,296,619 △ 378,816,997 417,353,245 38,536,248

収支計算書総括表

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで 

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


